

نگاه

تفاوت‌های یک سفر استانی



■ **طاهره ریاحی**

● «میدونی عشیره یعنی چی، به خونوان ولی بزرگ؛ قانون داره همه اطاعت می‌کنن؛ یکی دعوا می‌کنه، همه جلو می‌رن؛ یکی خطا کنه همه تاوون می‌ن. خوب خولستو جمع کن. اگه این عشیره قراره زنده بمونه، قانونش باید زنده بمونه. اگه خون عشیره تو رگمونه ما باید تابع قانونش باشیم» این عبارات بخشی از دیالوگ‌های فیلم «عروس آتش» ساخته خسرو سینایی است که سعی داشت فرهنگ عشیره را به تصویر بکشد. سفر حسن روحانی به خوزستان هر چند در خوزستان مورد استقبال اقوام و عشایر و مردم قرار گرفت اما در عرصه سیاست داخلی منتقدانی هم داشت. صادق زیباکلام در تحلیل این سفر گفت: «برخی سخنان روحانی در سفر استانی یادآور احمدی‌نژاد و پوپولیسم اصولگرایان بود».

در سفر روحانی به خوزستان طرح‌ها یکی پس از دیگری تصویب و جلسه هیات‌دولت هم استان مقصد تصویب نشد. در حالی که پیش از سفر خبرهای شنیده شد مبنی بر اینکه استقبال سازماندهی‌شده مردمی وجود نخواهد داشت، با این حال مسیر فرودگاه تا مصلاي اهواز را صف‌های مردمی تشکیل می‌دادند که برای استقبال آمده بودند؛ مردمی که به‌دنبال ماشین رئیس‌جمهوری می‌دویدند و خیل نامه‌های مردمی که به دست مسوولان و خبرنگاران می‌رسید همه و همه یادآور سفرهای استانی احمدی‌نژاد بود؛ امسا وقتی در میان جمعیت حضور پیدا می‌کردی تفاوت‌ها احساس می‌شد. استقبال از روحانی چندساعته نبود، او در شهر با ماشین دور نرزد، اما نمی‌توانست به مردمی که ساعت‌ها برای دیدن او در خیابان منتظر بودند پی تفاوت باشد، با همه این تفسیر او بدون ایجاد ترافیک در شهر، مسیر فرودگاه تا مصلاي اهواز را طی کرد و سعی کرد حتی‌المقدور به احساسات مردم پاسخ بدهد. تفاوت دیگر در سفر استانی دولت نهم و دهم با دولت یازدهم وقتی رخ نشان داد که خبر رسید جلسه هیات‌دولت با ریاست اسحاق جهانگیری برگزار شده است. در سفرهای استانی سال‌های گذشته این موضوع که تمام اعضای هیات‌دولت رئیس‌جمهوری را همراهی کنند مورد تأکید بود و برگزاری جلسه هیات دولت در استان میزبان از برنامه‌های اصلی سفرهای استانی بود؛ بنابراین زمانی که رئیس‌جمهوری به سفرهای استانی می‌رفت برگزاری جلسات هیات‌دولت در پایتور نفو می‌شد.

گلابه‌های مردم اما به اهالی رسانه منتقل می‌شد: «چرا رئیس‌جمهوری بین مردم نایمده است؟ چرا به ما نگفتند کجا برای استقبال پیامیم؟ سال‌های قبل به ما کارت‌هدیه داده می‌شد چرا دولت هدیه‌ای برای ما نیاورد؟» چرا اتوبوس نگذاشتند تا ما به مصلا پیامیم؟ بچه‌ها تعطیل نیستند همه مدرسه هستند قبالا!تپور نبود. دانشگاه‌ها و امتحانات را لغو نکردند تا برای استقبال پیامیم؟» روحانی که به زبان عربی حرف زد برخی لشک شوق می‌ریختند انگار کسی دیگر از نبود اتوبوس و کارت‌هدیه و تعطیلی برای استقبال ناراحت نبود، عشایر، روحانی را دوست و همزمان خود یافتند. در اون‌های آمادهمشه برای اهالی رسانه که با رسیدن به اهواز تعدادشان به علت پیوستن خبرنگاران استانی چندبرابر شده بود بحث بر سر سفر استانی بالا گرفت: «روحانی شبیه به احمدی‌نژاد رفتار کرد نبرازی به استقبال نبود او باید مستقیما به استانداری می‌رفت.» دیگری می‌گفت: «رئیس‌جمهوری چاره‌ای نداشت مردم از او گلابه می‌کردند فرهنگ مردم این را طلب می‌کند.» یکی هم می‌گفت: «مردم برای نامعدان و درخواست کمک مالی و کلر به‌دنبال رئیس‌جمهوری می‌دوند، اما واقعیت چیز دیگری بود. بخشی از نامه‌هایی که به‌دست رئیس‌جمهوری می‌رسید تشرک از انتصاب معاونت اقوام و اقلیت‌ها بود یا تشرکر از اعلام‌شدن خرمشهر و آبادان به‌عنوان منطقه آزاد.

بحث که بالا گرفت یکی از عکاسان عکسی را نشان داد که در آن یکی از معاونان دولت دهم در حال توزیع پنج‌هزار تومانی در میان جمعیت استقبال کننده بود. شاید همین‌ها اصلی‌ترین تفاوت‌های سفر روحانی باشد برای ماندنهی‌نشدن استقبال، نبود معطلی‌های چندساعته ساز دیدار رئیس‌جمهوری، نبود کارت‌هدیه و درخواست وام و کار. استقبال از رئیس‌جمهوری سازماندهی نشده بود، اما در شهر مراسم «یزله عربی» برپا بود؛ مراسمی که رقص آیینی و حماسی است و پیاده و با اسب اجرا برای خوشامدگویی برپا می‌شود؛ زمانی که نوبت به پذیرایی از اهالی رسانه رسید بچه‌های کوچک دنبال کیک و آب میوه می‌دویدندو مانع از کار خبرنگاران و عکاسان می‌شدند. یکی از بچه‌ها می‌گفت: «آقای احمدی‌نژاد همه نامه‌ها را می‌گرفت، خوراکی هم می‌آورد روحانی که هیچی به ما نداد» با این حال چند شادی را می‌شد در شهرهای خوزستان دید. شادی از آزاد اعلام‌شدن مناطق خرمشهر و آبادان و حضور رئیس‌جمهور در این استان. پیرمردی در خیابان سجده می‌کرد و می‌گفت: «همین که روحانی به اینجا آمد، خدا را شکر می‌کنم. او به زبان خودم ما من حرف زد.» به نظر می‌رسد بخشی از رفتار روحانی به سبب احترام به فرهنگ مناطق استان بود چراکه با وجود رفتار دولت قبل و هشت‌سال پرورش روحیه خاص در نوع استقبال و توقع مالی از وزرا و ارسال نامه به دولت امکان تغییر یکشنبه این طرز فکر وجود نداشت. عشیره‌ها فرهنگ خاص خود را دارند و حال که به دولت دست آشنتی داده‌اند، دولت هم پیام آنها را درک کرده و در این سفر تلاش کرد تا نشان دهد تبعیض بین قومیت‌های مختلف وجود ندارد اما باید دید روحانی در سفرهای بعدی چه خواهد کرد؟ استقبال چگونه خواهد بود؟ رسمی یا مردمی؟ باز هم او را با احمدی‌نژاد مقایسه خواهند کرد و به او پوپولیست خواهند گفت؟

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام‌معلم‌رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام‌معلم‌رهبری در خجسته سالروز میلاد تاریخ‌ساز نبی مکرم اسلام و ولادت پربرکت امام صادق (ع) در دیدار «جمعی از مسوولان کشور، میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی و گروه‌هایی از مردم» با دعوت از جهان اسلام برای برآورده‌ساختن انتظارات پیامبر خاتم، تأکید کردند: «امروز مهم‌ترین مساله دنیای اسلام، وحدت است و با وجود همه توطئه‌ها، آینده امت اسلامی در پرتو «وحدت، آگاهی و بیباری اسلامی»، درخشان و نویدبخش خواهد بود».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک عید سعید میلاد پیامبر اعظم حضرت محمد مصطفی (ص) و ولادت پربرکت امام جعفر صادق (ع)، «آزادی از تصورات و اوهام» و سپس تلاش برای «آزادی از ظلم و ستم حکومت‌های مستبد و ایجاد حکومت عادلانه» را دو روش اساسی اسلام برای آزادی بشر برشمردند و افزودند: «ملت‌های مسلمان باید با ایجاد آزادی درونی و فکری، تلاش کنند با بدستیابی به استقلال سیاسی، استقرار حکومت‌های مردمی، برایی مردم‌سالاری دینی و حرکت براساس شریعت اسلام، خود را به آزادی موردنظر اسلام عزیز برسانند».

ایشان، توطئه‌ها و تحرکات دشمنان اسلام برای جلوگیری از آزادی حقیقی و سعادت امت اسلامی را، پیچیده و چندبعدی خواندند و خاطر نشان کردند: ایجاد اختلاف میان مسلمانان، محور اساسی ترفندهای استکبار است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تلاش ۶۵ساله برای فراموش‌شدن مساله فلسطین و تحمیل وجود رژیم جعلی، جنایتکار و غاصب صهیونیستی بر ملت‌های مسلمان را، نمونه‌ای از تلاش‌های مستبدانه آمریکا و دیگر زورگویان جهانی خواندند و افزودند: «جنگ‌های ۳۳ روزه لبنان، ۲۲ روزه و هشت روزه غزه نشان داد به‌جز برخی دولت‌ها که عملا حافظ منافع بیگانگان شده‌اند ملت‌های مسلمان با هوشیاری، هویت و موجودیت فلسطین را حفظ کرده و به رژیم صهیونیستی، حمایتش سیلی می‌زنند».

مقام‌معلم‌رهبری در نگاهی کلان به مسایل جهان اسلام، غافل کردن امت اسلامی از مساله فلسطین را از جمله اهداف مهم دشمنان اسلام در به‌رام‌داختن جنگ‌های داخلی، دامن‌زدن به اختلاف و ترویج تفکرات تکفیری و افراطی برشمردند.

ایشان با ابراز تأسف عمیق افزودند: «عده‌ای

سیاست

مقام‌معلم‌رهبری:

وحدت، مهم‌ترین مساله امروز دنیای اسلام است



عکس پایگاه اطلاع رسانی مقام معلم رهبری

جهانی در مقابل تشدید بیداری اسلامی را تعدادی از کشورها برشمردند. ایشان افزودند: «مستکبران تلاش می‌کنند برای تحت‌الشعاع قراردادن بیداری اسلامی، پیروان مذاهب مختلف اسلامی را با یکدیگر درگیر کنند و سپس با برجسته‌کردن اقدامات شنیع جریان تکفیری نظیر جویدن جگر انسان‌های به قتل‌رسیده، اصل اسلام را در افکار عمومی جهانیان، زشت جلوه دهند.»

مقام‌معلم‌رهبری تأکید کردند: «بدون تردید این مسایل یکجابه به‌وجود نیامده است و قدرت‌های

جهانی برای ایجاد آنها، مدت‌ها برنامه‌ریزی و سیاستگذاری کرده‌اند».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقابله با هر عامل ضد وحدت را تکلیف بزرگ شیعه و سنی و دیگر شاخه‌های مذهبی خواندند و خاطر نشان کردند: «نخبگان سیاسی، علمی و دینی برای ایجاد وحدت در جوامع اسلامی، وظایف سنگینی برعهده دارند».

مقام‌معلم‌رهبری در همین زمینه، «علمای دنیای اسلام» را به برحذرداشتن ملت‌ها از اختلافات فرقه‌ای و مذهبی، «دانشمندان دانشگاه‌ها» را به تبیین اهمیت اهداف اسلامی برای دانشجویان و «نخبگان سیاسی امت اسلامی» را به تکیه بر مردم و دوری از بیگانگان و دشمنان اسلام فراخواندند و تأکید کردند: «امروز مهم‌ترین مساله در دنیای اسلام، وحدت است».

ایشان با اشاره به خروج تدریجی ملت‌های مسلمان از زیر بار سلطه مستقیم استعمار گران، هشدار دادند: «مستکبران درصددند منافع دوران سلطه مستقیم را با سلطه غیرمستقیم سیاسی، فرهنگی و اقتصادی تأمین کنند».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «بیداری و آگاهی» را تنها راه سعادت امت اسلامی برشمردند و خاطر نشان کردند: «امکانات فراوان، موقعیت جغرافیایی ممتاز، میراث تاریخی بسیار ارزشمند و منابع اقتصادی بی‌نظیر کشورهای اسلامی، می‌تواند در سایه وحدت و هم‌دلی، عزت و کرامت و آقایی مسلمانان را رقم بزند» ایشان پیروزی انقلاب اسلامی و استحکام الگوی جمهوری اسلامی را با وجود ۳۵سال توطئه‌های گوناگون مستکبران، از نشانه‌های آینده نویدبخش امت اسلامی دانستند و تأکید کردند: «به فضل الهی ملت ایران و نظام اسلامی روزبه‌روز قوی‌تر، ریشه‌دارتر و مقتدرتر خواهد شد».

در پایان ایسن دیدار، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، دقایقی در جمع میهمانان خارجی کنفرانس وحدت اسلامی حضور یافتند.

قبل از سخنان مقام‌معلم‌رهبری، آقای روحانی رئیس‌جمهوری با تبریک میلاد مبارک پیامبر خاتم و حضرت امام جعفرصادق (ع)، به تارکی مطلق فرهنگی، اجتماعی و سیاسی دوران جاهلیت اشاره کرد و گفت: «در آن اوضاع اسفبار، میلاد پیامبر رحمت، نور هدایت و رستگاری را در تاریخ جاری کرد».

رئیس‌جمهوری با اشاره به مشکلات و اختلافات موجود در جهان اسلام گفت: «بی‌تردید پیامبر اسلام در مقابل منحرفین و کسانیکه راه تکفیر و افراط و درگیری را در پیش گرفته‌اند در رنج است و جوامع اسلامی باید باز دیگر به یاری پیامبر رحمت به پا خیزند».

آقای روحانی پیروی از ندای وحدت‌بخش امام خمینی را تنها راه نجات امت اسلامی خواند و گفت: «دین واحد، پیامبر واحد، منافع مشترک، دشمنان مشترک و آرمان‌هایی همچون فلسطین اشغال شده و قدس عزیز می‌تواند مسلمانان را متحد کند».

رئیس‌جمهوری افزود: «امت اسلامی باید با رجوع به قرآن و در پرتو تدبیر، عقلانیت، اعتدال، امید و تلاش بی‌وقفه، تمدن اسلامی را دوباره احیا کند».

● یکی از اهداف مسکن مهر، به‌رهمندی از قشر متوسط جامعه از مسکن ارزان قیمت بوده است. مسکن مهری که از نام آن پیداست به مسکن مهر و الفت و مهرپایی در خانواده‌ها بوده متأسفانه ما شاهد هشتمین مسکن مهر به دلیل نبود ساختار اجتماعی و فرهنگی و زیربنایی و نبود امکانات اولیه زندگی تبدیل به مسکن جدایی خانواده‌ها از زندگی شده است. مسوولان محترم شما خانواده‌دان را به این مسکن مهر بدون امکانات اولیه زندگی و زیرساخت‌های اجتماعی و فرهنگی می‌فرستید که زندگی کنند. وزیر محترم مسکن‌وشهرسازی و مسوولان اجرایی استان البرز لطفاً بازآبدی از مسکن مهر تکسام استان البرز داشته باشید تا خود شاهد این قضیه باشید. عضو تعاونی مسکن مهر تکسام استان البرز

● در ارتباط با مطلب آقای محمدعلی زند باید این نکته را یادآور شوم. ایشان باید بدانند که کلون صنفی معلمان سال‌هایی که فعالیت می‌کردند اعلام کرده بودند که از بین یک‌میلیون و ۲۰۰هزار معلم تنها ۴۰۰هزارنفر گنج به‌دست می‌گیرند. مطلب دیگر اینکه در جامعه‌ای که تولید فکری و تولید بدی نقشی ندارد مردم برای گذراندن امور خودشان اول به هم ترحم می‌کنند، سپس پنهان کاری و خلاف اجتماعی و اخلاقی جامعه را فرامی‌گیرد. بنابراین آقای محمدعلی زند به جای اینکه به این شکل با این قضیه برخورد کند، هرچند اگر پیشنهادشان هم درست باشد، باید به خردجمعی اعتقاد پیدا کنند و تشکیل کلون‌های صنفی معلمان را در دستور کار دولت جدید تجویز کنند نه چیز دیگری را.

ادیبی از کرج

● از نیروهای قرارداد مدت موقت شرکت نفت هفتم ولی از لحاظ حقوقی وضعیت ما تبعییری نکرده است، نزدیک به ۴۵هزارنفر در صنعت نفت هستیم، از آقای مهندس زنگنه و آقای وزیری هلامه می‌خواهیم به‌عنوان جزئی از نیروی انسانی صنعت نفت به خواسته‌های به‌حقمثال که همان گروه‌بندی شغلی در صنعت نفت است اهمیت دهند تا ما هم به‌حق‌وقحوقمان برسیم.

● ای کلش آقای قالیباف ظنارتی بر امور شهرداری منطقه۵ انجام می‌دادند. چه می‌شد آقای شهردار یکبار هم که شده سری به چهاردیواری، خیابان‌های البزر، معین، اقبال‌پور و چمران می‌زدند و می‌دیدند که چطور شهرداری منطقه خلاف مالکین را جهت ایجاد مغازه مورد چشم‌پوشی قرار داده و پیاده‌روها یا پلکانی شدن غیرقابل استفاده شده و عابران پیاده به ناچار باید از خیابان تردد کنند و هرچقدر هم شکایت می‌کنیم ترتیب اثر نمی‌دهند اگر مغازه‌ها که اکثرا هم آژانس املاک هستند آنقدر ضروری است که به‌واسطه آن جان عابران به خطر می‌افتد می‌توانند مجوز تجاری را به املاکی که در خیابان‌های شرقی و غربی هستند با در شب نیستند بدهند. آیا شورای شهر نباید ظنارتی بر این موارد بکند؟

www.goldiranac.com

پکیج شوفاژ دیواری گلدیران

گواهینامه فنی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی

نسل دوم پکیج‌های اروپایی مجهز به لوازم جانبی با ۲ سال ضمانت گلدیران و نصب رایگان

سیستم‌های گرمایشی گلدیران

ضمانت خرید شماس

محمد مطهری فرزند آیت‌الله مطهری:

انتقاد، لازمه حفظ نظام است

اطلاعات می‌گوید کسانی که در حوادث سال ۸۸ جرمی مرتکب (شده‌اند) می‌توانند به کشور برگردند مورد حمله افراطیون قرار می‌گیرد که در مسایل تخصصی ورود نکن؟ «نمی‌دانم این افراد چه تئوری از «آزادی بیان» در نظام اسلامی دارند که به وزیر اطلاعات هم برای بیان یک موضع بدیهی، انسانی، اخلاقی و اسلامی مجال نمی‌دهند؟ آیا تندروهاوقتی این افرادنسل درنسل در خارج بمباند و معلوم نیست چه بر سر دینشان و نگاهشان به نظام اسلامی باید پاسخخی در محضر الهی دارند؟ آیا این کار ناخواسته نوعی تربیت سرباز علیه انقلاب، نظام و رهبری نیست؟ وزیر محترم اطلاعات، دیگر این خواست مشرعو را شاید برای آنک نامش در اصحاب فتنه ثبت نشود بپذیری نکرده.

در فیجیح ترین جنایت‌ها خبری از عکس‌العمل قوه‌قضایه نیست

رمز این مطلب برای بنده تاکنون معلوم نشده که چگونه است قوه‌قضایه در مقابل انتقادها به خودش در کمترین زمان ممکن با اطلاعیه یا نطق واکتش نشان می‌دهد و «اطلاع‌رسانی» اولین اقدامی است که انجام می‌دهد (فرقی نمی‌کند که منتقد، امام‌جمعه محترم مشهد باشد، سازمان حقوق بشر یا علی مطهری)، اما از طرف دیگر در جایی که اطلاع‌رسانی سریع و قاطع از بدیهیات و ضروریات است یعنی درباره فرجیح‌ترین جنایت‌ها در حق مردم، خبری از اطلاع‌رسانی و عکس‌العمل قوه‌قضایه نیست. بریدن گوش یک فرد بی‌گناه در روز روشن جلو چشمان مردم در میدان سجادیه تبریز توسط یک شرور به جرم «ازدواج با دختری که ضرور عزیز قصد خواستگاری او را داشته» در شهرپورمه گذشته، کوچک‌ترین عکس‌العمل رسانه‌ای را حتی از طرف دادستان محل به‌دنبال نداشت (عکس گوش‌بریده در سایت‌ها به‌طور وسیع منتشر شد)، موارد زیادی از این سکوت‌ها را می‌توان نام برد. پیرو همین سیاست است که نیروی انتظامی مأمور دوازدهم را هم در دستگیری ارافل‌ولایش خطرناک برگزار کرده ولی قوه‌قضایه پس از یکسال کوچک‌ترین خبری از مجازات دستگیرشدگان مأمور اول هم منتشر نکرده است! (اگر حکمی هم صادر شده باشد وقتی اطلاع‌رسانی نشود از جهت بازآوردنگی شروران و بالابردن امنیت جامعه کالعدم است.) بی‌جهت نیست که روزگور دستگیرشده که اخیرا رئیس دانشکده عمران دانشگاه تهران را با پنج ضربه بر بازو و جمجمه مورد حمله قرار داد با هفت سابقه کیفری و ۲۰مورد زورگیری تنها در این نوبت، در مصاحبه با خبرگزاری مهر می‌گوید مجازاتی که در انتظارش است «مدتی زندان» است. این در حالی است که ریاست محترم قوه‌قضایه دوسال پیش برای صرف «الخافه و ترساندن با سلاح سرد» بدون واردکردن ضربه، طبق قانون مجازات اسلامی وعده اعدام داده بودند حتی دوسال پیش که آسمان تپید و رسانه ملی استثنائا دو روزگی‌ری تکان دهنده و وحشتناک را در اخبار نمایش داد، قوه‌قضایه هنوز درباره نتیجه آن پرونده‌ها کوچک‌ترین «اطلاع‌رسانی» ای نکرده است. آیا این تسامح نمی‌تواند اندکی هم درباره منتقدان قوه‌قضایه به کار رود؟

دریابه انتقاد اخیر علی آقا از رئیس محترم قوه‌قضایه در نطق پیش از دستور، قطع نظر از وارد بودن یا نبودن آن، جا داشت مطلبی نظیر این موضوع یادآوری می‌شد: جریان کلش دادگاه برخی متهمان حوادث سال ۸۸ در مردامه آن سال، قبل از اثبات جرم به‌صورت غیرقانونی از تلویزیون پخش شد که متأسفانه متهمان را که غالباً از مسوولان پیشین نظام جمهوری اسلامی ایران بودند برای تحقیر در حرکنی ناچوئم‌داره با لباس زندان در میان ارافل‌ولایش نشاندند بودند! این اقدام با سکوت ریاست قلیی قوه‌قضایه مواجه شد. این ریاست محترم فعلی قوه‌قضایه بود که در روزهای اول شروع به کار بی‌توجه به فشارها، قاطعانه در مقابل چنین اقدامی ایستاد. باز اگر این قاطعیت در آیت‌الله لاریجانی نبود امروز به احتمال بسیار، همچنان در خدمت آقای سعید مرتضوی به‌عنوان دادستان تهران بودیم.

جنجال دشمن دلیل کافی برای رسانه‌ای نکردن انتقادات نیست

اینکه آقای علی مطهری مورد توجه رسانه‌های بیگانه است نه به این دلیل است که به قول آن خاتم نامنایند خوش‌انصاف، سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه در او نفوذ کرده‌اند بلکه یک دلیل عمده آن، این است که منتقدان دیگر، سخنی اظهارنظر را به جان نمی‌خرند و علی مطهری که فرزند یک شخصیت بزرگ است از معدود کسانی است که جرأت اظهار تمام آنچه را که در قلبش می‌گذرد، دارد. آخر این چه سلاطینی است که وقتی وزیر محترم